ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1134/UBND-THVX
V/v tham gia Liên hoan trình diễn di sản

văn hóa phi vật thể được UNESCO ghi danh
của Việt Nam lần thứ Nhất

Tuyên Quang, ngày  24  tháng  3  năm 2023

                    Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ
trình  số 39/TTr-SVHTTDL ngày 14/3/2023 về việc xin chủ trương tham gia
Liên hoan trình diễn di sản văn hóa phi vật thể được UNESCO ghi danh của

Việt Nam lần thứ Nhất (Có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Đồng ý để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Đoàn tham gia Liên
hoan trình diễn di sản văn hóa phi vật thể được UNESCO ghi danh của Việt Nam lần

thứ Nhất, theo nội dung đề nghị tại Tờ trình  số 39/TTr-SVHTTDL ngày 14/3/2023
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Giao trách nhiệm

2.1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan xây dựng kế hoạch, thành lập Đoàn của tỉnh tham gia Liên hoan trình
diễn di sản văn hóa phi vật thể được UNESCO ghi danh của Việt Nam lần thứ Nhất ,

theo đúng nội dung chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản
253/BVHTTDL-DSVH ngày 03/02/2023 và nội dung đồng ý của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại mục 1 văn bản này bảo đảm hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, đúng quy
định. Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện sau khi kết thúc Liên hoan.

2.2. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và

đơn vị liên quan xem xét tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kinh phí đảm bảo tham gia
các hoạt động trong Liên hoan và hướng dẫn việc thanh quyết toán theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo)
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- CVP UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;
- Như trên; (Thực hiện)
- Phòng THVX (Huy);
- Lưu: VT, THVX (Ntg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T08:54:00+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T08:54:06+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!